
Determina n° 26/2024 

Oggetto: Affidamento del servizio di noleggio di una fotocopiatrice multifunzione laser a colori con 

funzioni di copia, stampa e scansione. Determina di aggiudicazione. 

L’Amministratore Unico 

Preso atto che: 

- In data 31.12.2024 scadrà il contratto per il noleggio della fotocopiatrice multifunzione 
installata presso la sede legale di ATAM Spa; 

- Si ritiene necessario svolgere una procedura concorrenziale per l’individuazione del nuovo 
fornitore; 

- L’importo massimo della procedura è stimato in € 11.000,00 oltre iva per il periodo di 60 
mesi;  

- l’importo dell’appalto risulta essere inferiore alle soglie di cui all’art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs 
36/2023, tale da consentire l’AFFIDAMENTO DIRETTO;  

- in applicazione degli artt. 25 e 26 del codice, per tutti gli affidamenti, sopra e sotto soglia, a 
partire dal 1° gennaio 2024 devono essere utilizzate piattaforme di approvvigionamento 
digitale certificate; 

Visti: 

- la scheda tecnica redatta dall’ufficio acquisti posta a base della procedura; 

- l’indagine di mercato n. 40988/24 pubblicata sulla piattaforma START in data 26/09/24 ed 
indirizzata a n. 3 operatori economici iscritti all’Albo fornitori di ATAM SPA: 

o GRUPPO TECNOCOPY SRL 

o LINEA UFFICIO SRL 

o ROSSI UFFICIO 

- Le due offerte pervenute entro il termine di scadenza dell’avviso: 

o GRUPPO TECNOCOPY SRL: canone mensile € 151,20 oltre iva  

o LINEA UFFICIO SRL: canone mensile € 142,00 oltre iva 

- la successiva RDO n. 43793/24 pubblicata in data 14/10/24 per l’affidamento diretto in 
favore della ditta Linea Ufficio Srl; 

Rilevata la correttezza del procedimento fino ad oggi svolto; 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

- di procedere con l’affidamento del servizio di noleggio di una fotocopiatrice multifunzione 

laser a colori con funzioni di copia, stampa e scansione per il periodo di 60 mesi in favore 

della società Linea Ufficio Srl di Arezzo; 



- che l’importo dell’appalto è fissato in € 8.520,00 oltre Iva, pari ad un canone mensile di € 
142,00 oltre Iva; 

- di dare mandato agli uffici di predisporre tutti gli atti necessarie per il completamento delle 
procedure amministrative; 

- che il Responsabile Unico del Progetto è il rag. Paolo Scicolone. 
 
Arezzo lì: 16 ottobre 2024 

 L’Amministratore Unico 
      Carla Tavanti 


